
            UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHỆ CAO                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   VÀ KHU CÔNG NGHIỆP 

 Số:           /GPMT-CNCCN                                 Hà Nội, ngày      tháng      năm 2026 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHỆ CAO VÀ KHU CÔNG NGHIỆP 

 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 05/2025/NĐ-

CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ; 
[...]
+ Sản xuất điện thoại thông minh, thiết bị đeo tay thông minh, camera hành 

trình thông minh, tai nghe không dây, thiết bị hỗ trợ gọi video hội nghị: 27.000.000 

sản phẩm/năm; 

+ Sản xuất máy tính đồ thị, máy thẻ tín dụng không dây: 1.000.000 sản 

phẩm/năm; 

+ Sản xuất máy lọc không khí: 1.000.000 sản phẩm/năm; 

+ Sản xuất loa không dây, thiết bị an ninh gia đình, hệ thống âm thanh hi - fi: 

1.000.000 sản phẩm/năm; 

+ Sản xuất bảng mạch điện tử, đầu chuyển: 1.000.000 sản phẩm/năm; 

- Quy trình công nghệ sản xuất linh kiện điện tử: 



3 

 

Nguyên liệu (Bảng mạch PCB) → In kem thiếc → Dán linh kiện → Kiểm tra 

trước khi hàn → Hàn hồi lưu → Kiểm tra lần 1 → Cắt, đục bản mạch → Cắm linh 

kiện → Phun chất trợ hàn → Hàn sóng → kiểm tra lần 2 → Đóng gói, xuất hàng hoặc 

để phục vụ sản xuất các sản phẩm khác của dự án. 

- Quy trình công nghệ sản xuất các sản phẩm khác của dự án: 

Nguyên liệu (Vỏ, Bảng mạch PCB và các chi tiết khác) → Lắp ráp → Kiểm tra 

chức năng → Đóng gói, nhập kho. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm theo 

2.1. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định tại Phụ 

lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 

trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu về 

bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường quy 

định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 ban hành kèm 

theo Giấy phép môi trường này.  

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty TNHH Inventec 

Technology (Việt Nam) 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường. 

2. Công ty TNHH Inventec Technology (Việt Nam) có trách nhiệm. 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành các 

công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải bảo 

đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm thiểu 

tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo quy định 

của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng ồn, độ rung 

không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường này và phải dừng ngay việc xả 

nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện pháp khắc phục 

theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy phép 

môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức năng 

ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác 

dẫn đến ô nhiễm môi trường. 



4 

 

2.5. Trong quá trình thực hiện, nếu có thay đổi khác với các nội dung quy định 

tại Giấy phép môi trường này phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm kể từ ngày ký. 

Điều 4. Giao Phòng Xây dựng và Môi trường tham mưu để phối hợp với Sở 

Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội, UBND xã Đại Xuyên và các đơn vị có liên quan 

tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với 

Dự án được cấp phép theo quy định của pháp luật./. 

 

Nơi nhận:                                                                                              

- UBND Thành phố                                                                               

- PCT UBND TP Nguyễn Mạnh Quyền     (để b/c);  

- Văn phòng UBNDTP; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội     (để ph/h); 

- UBND xã Đại Xuyên; 

- TTPVHCC; 

- Trưởng ban (để b/c); 

- Phòng CSTT (để đăng tải lên Trang thông tin  

điện tử của Ban Quản lý);  

- Phòng HTĐT, QLDN (để ph/h);    

- Công ty Cổ phần Đầu tư - Phát triển N&G; 

- Công ty TNHH Inventec Technology (Việt Nam) /; 

- Lưu: VT, XDMT. 

               KT. TRƯỞNG BAN 

              PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

                  Đinh Trần Quân 

 

 

 

 

 



5 

 

Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC VÀ YÊU CẦU 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI  

(Kèm theo Giấy phép môi trường số        /GPMT-CNCCN ngày     tháng     năm 2026  

của Ban Quản lý các Khu công nghệ cao và Khu công nghiệp) 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI 

- Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải tập trung của dự án được đấu nối vào 

hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của Khu công nghiệp hỗ trợ Nam Hà Nội 

giai đoạn I; không xả nước thải trực tiếp ra môi trường. 

- Chủ dự án đã ký Biên bản thỏa thuận đấu nối nước thải vào hệ thống thu gom, 

xử lý nước thải tập trung của KCN hỗ trợ Nam Hà Nội giai đoạn I với Công ty Cổ 

phần Đầu tư - Phát triển N&G (là chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng và là đơn vị vận hành 

hệ thống xử lý nước thải tập trung của Khu công nghiệp).  

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị 

quan trắc nước thải tự động, liên tục 

1.1 Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về hệ 

thống xử lý nước thải 

- Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt từ bồn cầu của các nhà vệ sinh khu vực nhà 

xưởng + nhà văn phòng, nhà tiếp khách, tuyển dụng, đào tạo, nhà ăn và nhà bảo vệ → 

Đường ống PVC → 07 Bể tự hoại ba ngăn (cụ thể: 01 bể có thể tích 75m3 và 06 bể có 

thể tích 6 m3/bể) → Đường ống HDPE D200, D300 → Hệ thống xử lý nước thải tập 

trung công suất 560 m3/ngày đêm. 

- Nguồn số 02: Nước thải sinh hoạt từ nước thoát sàn, lavabor của các nhà vệ 

sinh khu vực nhà xưởng + nhà văn phòng, nhà tiếp khách, tuyển dụng, đào tạo, nhà ăn 

và nhà bảo vệ → Đường ống HDPE D200, D300 → Hệ thống xử lý nước thải tập 

trung công suất 560 m3/ngày đêm. 

- Nguồn số 03: Nước thải sinh hoạt từ nhà bếp (chứa dầu mỡ) của khu vực nhà 

ăn → Đường ống PVC → 01 Bể tách mỡ 3 ngăn (thể tích 15 m3) → Đường ống 

HDPE D200, D300 → Hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 560 m3/ngày đêm. 

- Nguồn số 04: Nước thải sản xuất từ hoạt động rửa bồn cát thạch anh, bồn than 

hoạt tính và màng lọc UF của hệ thống lọc → Đường ống HDPE D200, D300 → Hệ 

thống xử lý nước thải tập trung công suất 560 m3/ngày đêm. 

- Nguồn số 05: Nước thải sản xuất từ xả cặn của hệ thống làm mát nhà xưởng và 

máy nén khí → Đường ống HDPE D200, D300 → Hệ thống xử lý nước thải tập trung 



6 

 

công suất 560 m3/ngày đêm. 

- Nguồn số 06: Nước thải sản xuất từ rửa khuôn → Thùng chứa (dung tích 120 

lít) → Kho chứa chất thải nguy hại. 

Nước thải (nguồn số 01, 02, 03, 04 và 05) sau hệ thống xử lý nước thải tập trung 

công suất 560 m3/ngày đêm của dự án, 50% được đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý 

nước thải tập trung của KCN hỗ trợ Nam Hà Nội giai đoạn I để tiếp tục xử lý trước khi 

xả ra môi trường qua 01 điểm đấu nối còn 50% được qua hệ thống lọc để tái sử dụng 

vào việc dội nhà vệ sinh, rửa sản và rửa hệ thống lọc. 

Nước thải (nguồn số 06) được thu gom như chất thải nguy hại, chuyển giao cho 

đơn vị có chức năng vận chuyển, thu gom và xử lý theo quy định. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

1.2.1. Bể tự hoại 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt → Ngăn chứa → Ngăn lắng 

→ Ngăn lọc → Hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 560 m3/ngày đêm. 

- Số lượng: 07 bể (gồm 01 bể có thể tích 75m3 và 06 bể có thể tích 6 m3/bể). 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: Không. 

1.2.2. Bể tách mỡ 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải nhà bếp → Ngăn tách rác (có sọt rác) 

→ Ngăn tách mỡ số 1 → Ngăn tách mỡ số 2 →  Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

công suất 560 m3/ngày đêm.  

- Số lượng: 01 bể, thể tích 15 m3. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: Không. 

1.2.3. Hệ thống xử lý nước thải tập trung 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải của nguồn số 01, 03 (sau xử lý sơ bộ) 

và nước thải các nguồn 02, 04, 05 → Ngăn chắn rác (V= 13,66 m3) → Bể điều hòa 

(V= 164,70 m3) → Bể kỵ khí (V= 163,04 m3)→ Bể thiếu khí (V= 147,13 m3) → Bể 

hiếu khí (V= 157,07 m3) → Bể lắng đứng (V= 77,62 m3) → Bể lọc (V= 51,23 m3) → 

Bể chứa nước sau xử lý (V= 52,37 m3) → 50% nước thải đấu nối vào hệ thống thu 

gom nước thải tập trung của KCN hỗ trợ Nam Hà Nội giai đoạn I còn 50% tiếp tục 

được qua hệ thống lọc để tái sử dụng. 

- Công suất thiết kế: 560 m3/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: Javen, dinh dưỡng, sỏi (hoặc các vật liệu, hóa chất 

khác tương đương đảm bảo chất lượng nước thải sau xử lý đạt yêu cầu và không phát 

sinh thêm chất ô nhiễm quy định tại Tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải đầu vào của hệ 

thống xử lý nước thải tập trung của KCN hỗ trợ Nam Hà Nội giai đoạn I). 

1.2.4. Hệ thống lọc: 



7 

 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: 1 phần nước thải tại bể chứa nước sau xử lý → 

Bồn lọc cát thạch anh (thể tích 7,01 m3) → Bồn lọc than hoạt tính (thể tích 7,01 m3) → 

Bộ lọc tinh → Lọc màng UF → Thiết bị khử trùng → Bể chứa nước tái sử dụng (V= 

1354,86m3). 

- Công suất: 25m3/h 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: Cát, than hoạt tính, lõi lọc, màng lọc. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: 

Không thuộc đối tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố 

- Trang bị đầy đủ các máy móc thiết bị, vật tư dự phòng như máy bơm, máy thổi 

khí, đường ống để thay thế kịp thời khi xảy ra sự cố đối với hệ thống xử lý nước thải.  

- Niêm yết quy trình vận hành hệ thống xử lý nước thải tại khu vực xử lý và vận 

hành theo đúng quy trình, đáp ứng các yêu cầu về kỹ thuật; Lập sổ theo dõi, ghi chép 

đầy đủ nhật ký vận hành hệ thống xử lý nước thải; Thường xuyên kiểm tra đường ống 

công nghệ, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố rò rỉ, tắc nghẽn.  

- Trường hợp thiết bị của hệ thống xử lý nước thải hỏng hóc và không thể vận 

hành, thực hiện thay thế bằng thiết bị dự phòng để kịp thời khắc phục sự cố.  

- Trường hợp đường ống thu gom nước thải bị rò rỉ, vỡ do tác động của ngoại 

cảnh, tiến hành khóa nguồn nước và sử dụng bơm di động, khắc phục ngay sự cố.  

- Trường hợp sự cố do vận hành, kiểm tra lại quy trình vận hành tại tất cả các 

công đoạn, điều chỉnh hóa chất phù hợp, điều chỉnh nồng độ bùn hoạt tính, dinh dưỡng. 

- Dừng hoạt động bơm nước thải đầu ra, không xả nước thải chưa được xử lý 

đạt mức yêu cầu của KCN. Nhanh chóng tìm nguyên nhân và tiến hành sửa chữa, khắc 

phục sự cố để đưa hệ thống trở lại hoạt động. 

- Nước thải sau xử lý qua hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 

560m3/ngày đêm (50% tổng lượng nước thải) → Đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý 

nước thải tập trung của KCN hỗ trợ Nam Hà Nội giai đoạn I (qua điểm đấu nối, tọa độ: 

X(m) = 2 291 079,34; Y(m) = 595 154,97 theo Hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 

105o00’, múi chiếu 3o). 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm 

2.1.Thời gian vận hành thử nghiệm: Trong vòng 06 tháng kể từ ngày hoàn thành 

lắp đặt xong hệ thống xử lý nước thải. 

2.2. Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm 

Hệ thống xử lý nước thải công suất thiết kế 560 m3/ngày đêm. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: 02 vị trí, gồm 01 mẫu nước thải đầu vào và 01 mẫu nước 

thải đầu ra của hệ thống xử lý nước thải. 



8 

 

- Vị trí lấy mẫu nước thải đầu vào: Tại bể điều hòa. 

- Vị trí lấy mẫu nước thải đầu ra: Tại bể chứa nước thải sau xử lý. 

2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm 

Thông số: Lưu lượng, nhiệt độ, Màu, pH, TSS, BOD5 (20℃), COD, Tổng Nitơ, 

Tổng Photpho (tính theo P), Tổng dầu mỡ khoáng, Coliform, Amoni (tính theo N), Cu, 

Zn, Fe, Sunfua. 

Giá trị giới hạn cho phép của thông số: Theo tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của 

KCN hỗ trợ Nam Hà Nội giai đoạn I. 

2.3. Tần suất lấy mẫu 

Thực hiện quan trắc nước thải trong quá trình vận hành thử nghiệm hệ thống xử 

lý nước thải theo quy định tại Khoản 5 Điều 21 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT 

ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường được sửa đổi bổ sung 

tại khoản 8 Điều 1 Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường, việc quan trắc nước thải do Chủ dự án tự quyết định 

nhưng phải đảm bảo quan trắc ít nhất 03 mẫu đơn trong 03 ngày liên tiếp của giai đoạn 

vận hành ổn định công trình xử lý nước thải. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường: 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của Dự án bảo đảm đáp 

ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm theo yêu cầu đấu nối, tiếp 

nhận nước thải của Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN hỗ trợ Nam Hà 

Nội giai đoạn I, không xả trực tiếp ra môi trường dưới mọi hình thức.  

3.2. Đảm bảo hệ thống thu gom, thoát nước mưa độc lập với hệ thống thu gom, 

thoát nước thải theo đúng quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

3.3. Thông báo kế hoạch vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải cho cơ 

quan cấp giấy phép môi trường trước ít nhất 10 ngày kể từ ngày vận hành thử nghiệm 

công trình xử lý nước thải để theo dõi, giám sát. 

3.4. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận hành 

thử nghiệm, vận hành công trình xử lý nước thải. Trong quá trình vận hành thử 

nghiệm, thực hiện nghiêm túc trách nhiệm các nội dung quy định tại khoản 7, 8 Điều 

31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại khoản 13 Điều 1 Nghị định 

số 05/2025/NĐ-CP. 

3.5. Tổng hợp, đánh giá số liệu quan trắc nước thải và lập báo cáo kết quả vận 

hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải gửi Cơ quan quản lý nhà nước có thẩm 

quyền trước thời điểm kết thúc vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải 20 ngày. 

3.6. Các điều kiện liên quan đến bảo vệ môi trường kèm theo: Đảm bảo bố trí 

đủ nguồn lực, thiết bị, hoá chất để thường xuyên vận hành hiệu quả hệ thống xử lý 

nước thải và các công trình ứng phó sự cố đối với nước thải. 



9 

 

Phụ lục 2 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG  

ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số       /GPMT-CNCCN  ngày      tháng      năm 2026 

của Ban Quản lý các Khu công nghệ cao và Khu công nghiệp) 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI 

1. Nguồn phát sinh khí thải 

- Nguồn số 01: Khu vực lắp ráp (FATP) và phòng sửa chữa tại tầng 1 của nhà 

xưởng + văn phòng; 

- Nguồn số 02: Khu vực lắp ráp (FATP) và phòng sửa chữa tại tầng 2 của nhà 

xưởng + văn phòng; 

- Nguồn số 03: Khu vực lắp ráp (FATP) và phòng sửa chữa tại tầng 3 của nhà 

xưởng + văn phòng; 

- Nguồn số 04: Khu vực lắp ráp (FATP) và phòng sửa chữa tại tầng 4 của nhà 

xưởng + văn phòng; 

- Nguồn số 05: Khu vực lò hàn hồi lưu (SMT) tại tầng 5 nhà xưởng + văn phòng; 

- Nguồn số 06: Khu vực lò hàn sóng (DIP) và phòng sửa chữa tại tầng 5 nhà 

xưởng + văn phòng; 

- Nguồn số 07: Khu vực phòng rửa khuôn tại tầng 5 nhà xưởng + văn phòng; 

- Nguồn số 08: Khu vực phòng cắt bản mạch tại tầng 5 nhà xưởng + văn phòng. 

2. Dòng khí thải, vị trí xả thải 

2.1. Vị trí xả khí thải 

- Dòng khí thải số 01(KT1): Tương ứng với ống thoát khí thải của Hệ thống xử 

lý khí thải số 1 (xử lý khí thải của nguồn số 01).  

Tọa độ xả thải: X(m) = 2 291 004, Y(m) = 595 282. 

- Dòng khí thải số 02 (KT2): Tương ứng với ống thoát khí thải của Hệ thống xử 

lý khí thải số 2 (xử lý khí thải của nguồn số 02).  

Tọa độ xả thải: X(m) = 2 291 004, Y(m) = 595 273. 

- Dòng khí thải số 03 (KT3): Tương ứng với ống thoát khí thải của Hệ thống xử 

lý khí thải số 3 (xử lý khí thải của nguồn số 03).  

Tọa độ xả thải: X(m) = 2 291 004, Y(m) = 595264. 

- Dòng khí thải số 04 (KT4): Tương ứng với ống thoát khí thải của Hệ thống xử 

lý khí thải số 4 (xử lý khí thải của nguồn số 04).  

Tọa độ xả thải: X(m) = 2 291 004, Y(m) = 595 256. 



10 

 

- Dòng khí thải số 05 (KT5): Tương ứng với ống thoát khí thải của Hệ thống xử 

lý khí thải số 5 (xử lý khí thải của nguồn số 05).  

Tọa độ xả thải: X(m) = 2 291 004, Y(m) = 595 273. 